
UCHWAŁA NR XXII/154/25 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr II/4/24 Rady Gminy Duszniki z dnia 
16 maja 2024 roku w sprawie ustalenia przedmiotu działania komisji 

stałych Rady Gminy oraz ich składu osobowego 

Na podstawie art. 21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z § 13 ust. 1 i 2 uchwały 
Nr XVI/110/25 Rady Gminy Duszniki w sprawie Statutu Gminy Duszniki z dnia 
23 kwietnia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Wiel. z dnia 12 maja 2025 r. poz. 4125) Rada 
Gminy Duszniki uchwala,  co następuje: 

§ 1. Traci moc Uchwała Nr II/4/24 Rady Gminy Duszniki z dnia 16 maja 
2024 roku w sprawie ustalenia przedmiotu działania komisji stałych Rady Gminy 
oraz ich składu osobowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 
 

Paweł Henicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6536ED7C-286D-4A3B-A603-85F39CF7BDDA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku ze zmianą Statutu Gminy, w szczególności w zakresie nazewnictwa 
oraz zakresu działania komisji stałych Rady Gminy, Rada Gminy podjęła 
uchwałę z dnia 29 lipca 2025 r. nr XXI/148/25 ustalającą przedmiot działania 
komisji stałych oraz ich składy osobowe, zgodne z obowiązującymi regulacjami 
statutowymi. 

Jednakże w toku analizy formalnoprawnej stwierdzono, że poprzednia uchwała 
Rady Gminy w sprawie ustalenia przedmiotu działania komisji stałych oraz ich 
składu osobowego nie została formalnie uchylona, co mogłoby prowadzić do 
wątpliwości co do obowiązywania równolegle dwóch aktów o zbliżonej treści i 
zakresu. 

W celu zapewnienia przejrzystości oraz jednoznaczności obowiązującego 
porządku prawnego, konieczne jest uchylenie uchwały nr II/4/24 z dnia 
16 maja 2024 r., która stała się bezprzedmiotowa w świetle podjętej nowej 
uchwały oraz zmienionych postanowień Statutu Gminy. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma charakter porządkujący i służy zapewnieniu 

spójności aktów prawnych obowiązujących na terenie Gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6536ED7C-286D-4A3B-A603-85F39CF7BDDA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/154/25 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


